
Oplata pocztowa uiszczona ryczaltem. 

Nr. 211. Rok XVIll. Warszawa, Sobota 14 września 1935 roku. .. 

MONITOR P,OLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I S\VIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr. 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. 
Ogłoszenia: uL Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po płd., w soboty do g. 12 w płd. Konto czekowe w P. K~ O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ, Gdańska 22. tel. 15-74; GDAŃSK. Neugarten 27. tel. 240-79; GDYNIA. Swiętojańska. Dom P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE. 
3 Maja 23, tel. 565 i 1091; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel.' 200-20,200-45; LÓDt, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24: LUCK, 
Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ. Pocztowa 11. tel. 28-57 i 28-58: TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263: WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 1785. 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W I a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 239. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 
06 września 1935 r. L. D. IV. 21730/3135 w sprawie 

częściowego wykorzystywania pozwoleń przywozu 

Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 5 września 1935 r. wydane w porozumieniu z 

Ministrem Spraw Wewnętrznych . o przymusowej 

sprzedaży nieruchomości w pasie granicznym. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia' 12 września 

1935 r. Nr. 68, poz. 429). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

239. 

OKÓLNIK 
MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 6 wrze~nia 1935 r. 

L. D. IV. 21730!3f35 

w sprawie częściowego wykorzystywania pozwo
leń przywozu Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

Do 

wszystkich DyrekcYi Cel, Urzędów Cel
nych, oraz Inspektoratu Ceł w Gdańsku. 

Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Mini
sterstwem Przemysłu i Handlu zarządza, co nastę
puje: 

Pozwolenia wydawane przez Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu na przywóz towarów zakaza
nych mogą być częściowo wykorzystywane nie 
więcej jak przy pięciu zgłoszeniach celnych, bez 
względu na to, czy zgłoszenia te składane są je
dnocześnie, czy w pewnych odstępach czasu. 

Jeżeli strona przy pięciu zgłoszeniach cel
nych nie wyczerpie kontyngentu podanego w da
nem pozwoleniu, to traci prawo do wykorzystania 
reszty na podstawie tego pozwolenia, choćby okres 
ważności pozwolenia jeszcze nie minął. 

W związku z powyższem jest niedopuszczal
ne doklejanie do pozwolenia dalszych kartek 
(przydłużników), przeznaczonych do odnotowywa
nia częściowych odpraw. 

Zarządzenie niniejsze dotyczy pozwoleń przy
wozu, wystawionych z datą 1 października 1935 r. 
i późniejszą; pozwolenia. wysŁawione przed tym 
terminem, mogą być wykorzystywane na dotych
czasowych warunkach. 

Dyrektor Departamentu: 

(-) St. Fr. Królikowski. 

--000--

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 5 września 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We
wnętrznych o przymusowej sprzedaży nierucho

mości w pasie granicznym. 

Na podstawie art. 12 ust. 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia · 
1927 r. o granicach Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 117, poz. 996) w brzmieniu, ustalonem rozpo
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 306) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Decyzję o przymusowej sprzedaży nie
ruchomości w przypadkach, wskazanych wart. 12 
ust. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 23 grudnia 1927 r. o granicach Państwa 
(Dz. U. R. P. Nr. 117, poz. 996) w brzmieniu, 
ustalonem rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 16 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 

. Nr. 32, poz. 306), wydaje Minister Spraw We
wnętrznych. 

§ 2. Do przymusowej sprzedaży nieruchomo
ści stosuje się odpowiednio przepisy o egzekucji 
sądowej ze zmianami, wskazanemi w rozporządze
niu niniejszem. 

§ 3. Decyzja Ministra Spraw Wewnętrznych 
jest tytułem do sprzedaży nieruchomości bez po
trzeby nadania jej klauzuli wykonalności. 

§ 4. Prokuratorja Generalna na żądanie Mi
nistra Spraw Wewnętrznych składa komornikowi 
wniosek o dokonanie sprzedaży nieruchomości, 
dołączając do niego decyzję o sprzedaży. 

§ 5. Skarbowi Państwa służą w postępowa
niu prawa wierzyciela egzekwującego, właścicie
lowi nieruchomości - prawa dłużnika. 

§ 6. Koszty sprzedaży przymusowej ponosi 
właściciel nieruchomości. 

§ 7. Postępowanie umarza się, jeżeli prawo 
własności nieruchomości przeszło na osobę, upraw
nioną do jej nabycia, i koszty postępowania zo
stały uiszczone. 

§ 8. Komornik przystępuje do opisu i oszaco
wania nieruchomości jednocześnie z przesłaniem 
władzy hipotecznej wniosku o dokonanie wpisu 
o wszczęciu postępowania. 

§ 9. Wpis o wszczęciu postępowania i obwie
szczenie o licytacji będą zawierały wzmiankę o 
przyczynie sprzedaży nieruchomości. 

§ 10. Jeżeli nieruchomość nie jest obciążona, 
właściciel jej może w toku postępowania dowol
nie zbywać i zastawiać rzeczy, będące przynależ
nością nieruchomości, po uprzedniem zawiadomie
niu o tem komornika. Przepisu art. 663 k. p. c. 
nie stosuje się do takiej nieruchomości. 

§ 11. Rękojmia, utracona przez nabywcę nie
ruchomości lub wyegzekwowana od niego w ra
zie niewykonania warunków licytacyjnych, przy
pada Skarbowi Państwa. 

§ 12. Cena wywołania na drugiej licytacji wy
nosi 30 % sumy oszacowania. 

§ 13. Po drugiej licytacji można objąć na 
własność nieruchomość w cenie nie niższej od 
50 % sumy oszacowania. 

Prawo objl;>c ia nieruchomości na własność 
służy również PatlsŁwowemu Bankowi Rolnemu 
i Bankowi Gospodarstwa Krajowego. 

§ 14. Jeżeli do postępowania, toczącego się 
w myśl przepisów rozporządzenia niniejszego, 
przyłączy się wierzyciel egzekwujący, postępowa
nie toczy się w myśl przepisów ogólnych ze zmia
nami, wynikającemi z § 12 i 13 rozporządzenia ni
niejszego. Przepisy te obowiązują również, jeżeli 
postępowanie, unormowane w rozporządzeniu ni
niejszem, zostanie skierowane do nieruchomości, 
z k Łórej prowadzi sie egzekucję sądową· 

§ 15. Rozporzadzen}e niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem l października 1935 roku. 

Minister Sprawiedliwości: 
(..:..-)Czeslaw Michałowski. 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 września 
1935 r. Nr. 68, poz. 429) . 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

-000-

Z Kancelarjl 
P. Prezydenta Rzeczypospolite~ 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej proł. Ignacy 
Mościcki przyjął w dniu wczorajszym P. Prezesa 
Rady Ministrów Walerego Sławka, który infor
mował Pana Prezydenta Rzeczypospolitej o bie
żących pracach Rządu. 

--000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

Generalny Inspektor sił zbrojnych gen. dyw • 
Rydz-Śmigły powrócił dn. 12 b. m. o godz. 14-ej do 
Warszawy z manewrów wojskowych, które odby
ły się w rejonie Zgierz-Łęczyca . . 

• • • 
Generalny Inspektor sił zbrojnych, gen. dyw. 

Rydz-Śmigły, przyjął w dniu wczorajszym belgij
skiego szefa Sztabu Generalnego, gen. van den 
Bergena. 

• • 
Generalny Inspektor sił zbrojnych, gen. dyw. 

Rydz-Śmigły, przyjął w dniu wczorajszym szefa 
przybyłej do Polski na manewry wojskowe fran
cuskiej misji wojskowej, gen. Poupinela. 

• • • 

W czoraj Generalny Inspektor sił zbrojnych. 
gen. dyw. Rydz-Śmigły, udekorował szefa Sztabu 
Generalnego Belgji, gen. van den Bergena orde
rem "Odrodzenia Polski" pierwszej klasy,geneia
la francuskiego ' Poupinela - orderem "Odrodże
nla Polski" drugiej klasy oraz wyższych oficerów 
armji francuskiej: płk. T oussaint - orderem 
"Odrodzenia Polski" trzeciej klasy i ppłk Fevre
Złotym Krzyżem Zasługi. 

• • • 
Dn. 12 b. m. o godz .. 20-ej Generalny Inspektor 

sił zbrojnych, gen. dyw. Rydz-Smigly, podejmował 
obiadem szefa Sztabu Generalnego Belgji gen. van 
den Bergena i szefa przybyłej do Polski na mane
wry wojskowe misji francuskiej gen. Poupinela 
oraz towarzyszących im oficerów. 

W obiedzie tym wzięli udział kierownik Mini
sterstwa Spraw Wojskowych gen. Kasprzycki, 
szef Sztabu Głównego gen. Stachiewicz i dowódca 
17 -ej dywizji piechoty gen. Malinowski. 

--000--

Z Ministerstwa Skarbu. 
W dniu 12 września 1935 r. wylosowane zo

stały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjne .. 
go, oznaczone Nr. Nr. 7855, 10854, 18428, 32835, 
34515, 34587 i 34702, 

we wszystkich dziesięciu serjach, wypuszczo
nych na podstawie rozporządzenia Ministra Skar
bu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 694). 

Wyiosowane bony wykupywane są przez Ka
lily Urzędów Skarbowych po 100 zł za bon 25· 
złoŁowy . 


